Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Terentii Andria Germanice Reddita et Scholijs illustrata.
Ioann. Agri. Isleb. Avtore**

Terentius Afer, Publius

Berlin, 1544

Actvs secvndi scena prima

[urn:nbn:de:bsz:31-129051](#)

Iura constat Cœruleas
TERENTII. et Iuri Jovani omnes.
ACTVS SECUNDI SCE
NA. PRIMA.

Trochaici, & Iambici quidam, partim
Tetrametri, partim Senarij.

CHARINVS adolescens.
BYRRIA ^{admodum} seruus.
PAMPHILVS adolescens.

Quid ait Byrria? ^{Si uero ab aliis}
Datur ne illa hodie Pamphilo, Dimeter,
Nuptum: Byr. sic est. Cha. qui scis?
BYR. apud forum modo ^{fronario a loco}
De Daio audiui. CHA. ve misera
mihi, ut animus in Sp. arcis in timore ^{fronario a loco}
vscis antehac attentus fuit. ^{Comparantur}
Ita, postq; adempta spes est, lassus, Cura
confectus stupet.

BY. Queso ædepol Charine, quando id
fieri quod vis non potest,
Velis id quod possit. CH. nihil aliud,
nisi Philumenam volo.

BY. Ah quanto satius est, Monometer. ^{ed. consilatio}
Te id dare operam, qui istum amorem ^{quidam in amorem}
ex animo amoueas tuo.

N iii Quam

ANDRIA.

Quam id loqui, quo magis libido
frustra incendatur tua?

CHA. Facile omnes, quom valent,
recta consilia ægrotis damus.

Tu si hic sis, aliter sentias. BYR. Age

age, ut lubet. CHA. sed Pamphilum

Video omnia experiri certum est, pris-

ca calidum et frigida quæ pereo. BYR. quid hic agit?

CHA. Ipsum hunc orabo. huic suppli-

cabo. amorem huic narrabo meum.

Credo, impetrabo, ut aliquot nuptiæ

prodat dies.

Interea fier aliquid, spero. BYR. id alio-

quid nihil est. CHA. Byrrhia,

Quid tibi videtur adeon ad eum? BYR.

Eto cùm finalis quid nihil impetres,

ut te arbitretur tibi paratum mæchū,

si illam duxirit.

CHA. Abi hinc in malam crucem cum

ab omni suspicione isthac, scelusque tuus exis-

tat. Pam. Chiarum video. false CHA.

Carini huc est. false Pamphile.

Sed uox oron philonem vel ad me in Adu-

re dixit diuina. Conspic autem parsib. Exordi-

us confitit. Secundum coquit quod ultor ex agro-

equit. Et non solus. Deinde ex profundi omni pa-

ciatis, quare nunc uides pamphilum, accommodatae et

confundant ab horionem. Arrogans autem et li-

quidam. Omnis pars desiderat, in eis hie pugna pan-

phili, quiq; pugnat ad gemitum. Exordi parsim,

TERENTII.

Ad te venio, spem, salutem, auxilium,
consilium expertens.

PAM Nec p[ro]p[ter]e consiliū locum habeo, reflexion part. L
xviii
nec auxiliū copiam.

Sed isthuc quid nam est? CHA. hodie
uxorem ducas PAM. aiunt CHA.
Pamphile,

Si id facis, hodie postremum me vides.

Pam, quid ita? CHA. hei mihi,
Vereor dicere, huic dic quæso BYRRHIA.

BYR. ego dicam PAM. quid est?

BYR. Sponsa hic tuā amat. PAM. nō

iste haud mecum sentit, ehodū dic mihi,

Nūnquid amplius tibi cūm illa tūne

Charine? CHA. ab Pamphile.

Nihil. PAM. quam vellem. CHA.

Nunc te per amicitiam, & per amorem

obsecro,

Principio ut ne ducas. Pam. dabo equo

dem operā Cha. sed si id non potes,

Aut tibi nuptiæ hæ sunt cordi. Pam.

Cordi? Cha. saltem aliquot dies.

Profer, dum proficiscor aliquo, ne vis

deam. Pam. audi nunc iam.

Ego Charine neutiquam officium esse

liberi puto,

Quā

spes ne in morte relinquit h[ab]em.

ANDRIA.

Quō is nihil promereat, postulare id
gratiæ adponi sibi.

Nuptias effugere ego istas malo, quam
tu adipisciē.

Achernar. CH. Reddidisti animū. PAM. nunc si
quid potes, aut tu, aut hic BYRRHIA

Facite, singite, inuenite, efficite, qui de-
tur tibi.

Festus, f. 9. v. Ego id agam, mihi qui ne detur. CHA.
sai habeo. PAM. Dauom optime

Video, cuius consilio fretus sum. CHA.
At tu hercle haud quidquam mihi.

Nisi ea, quæ nihil opus sunt scire, fugin
hinc e BYr. ego vero, ac lu bens,

ACTVS SECUNDISCE- NAPRIMA.

ACTVS